
UCHWAŁA NR LXXII/680/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie powierzenia wykonywania praw i obowiązków zarządzającego zrekultywowanym składowiskiem 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne położonym przy ul. Sierpowej w Kłodzku spółce Wodociągi 

Kłodzkie Sp. z o. o. z siedzibą w Kłodzku przy ul. Piastowskiej 14B 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  o gospodarce komunalnej 
(tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 679), art. 136 i art. 151 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz.U. z 2023 r. 
poz.1587 ze zm.), art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2024 r. poz.609), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się Wodociągom Kłodzkim Sp. z o.o. z siedzibą w Kłodzku przy ul. Piastowskiej 14B 
wykonywanie praw i obowiązków zarządzającego zrekultywowanym gminnym składowiskiem odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne położonym przy ul. Sierpowej w Kłodzku. 

§ 2. Powierzenie wykonywania prac i obowiązków zarządzającego zrekultywowanym gminnym składowiskiem 
odpadów, o którym mowa w § 1 nastąpi w drodze umowy zawartej pomiędzy Gminą Miejską Kłodzko a spółką 
Wodociągi Kłodzkie Sp. z o.o. z siedzibą w Kłodzku przy ul. Piastowskiej 14 B. 

§ 3. Traci moc UCHWAŁA NR XIV/102/2015 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU Z DNIA 
2 PAŹDZIERNIKA 2015 r. w sprawie zawarcia porozumienia w zakresie udziału Gminy w Projekcie 
realizowanym od nazwą „Dolnośląski Projekt Rekultywacji” i przystąpienia do spółki celowej powołanej dla 
realizacji Projektu działającej pod nazwą pod nazwą DOLNOŚLĄSKI PROJEKT REKULTYWACJI SP.Z O.O. 
z/s we Wrocławiu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

 

Id: A9ED7C5C-7CD5-4147-8D73-B14CD9906CAB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Gminne składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowane  w Kłodzku przy 

ul. Sierpowej zostało zamknięte decyzją Marszałka Województwa Dolnośląskiego nr Z37/2012 z dnia 

26 września 2012 r. Wykonywanie praw i obowiązków zarządzającego gminnym składowiskiem odpadów 

dotychczas spoczywało na spółce celowej powołanej do realizacji Projektu działającej pod nazwą 

DOLNOSLĄSKI PROJEKT REKULTYWACJI SP. Z O.O. z/s we Wrocławiu zgodnie z zapisami 

UCHWAŁY  

NR XIV/102/2015 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU Z DNIA 2 PAŹDZIERNIKA 2015 r. w sprawie 

zawarcia porozumienia w zakresie udziału Gminy w Projekcie realizowanym  od nazwą „Dolnośląski 

Projekt Rekultywacji” i przystąpienia do spółki celowej powołanej  dla realizacji Projektu działającej pod 

nazwą pod nazwą DOLNOŚLĄSKI PROJEKT REKULTYWACJI SP.Z O.O. z/s we Wrocławiu. Podstawa 

do zarządzania zrekultywowanym składowiskiem gminnym po stronie spółki zakończy się wraz z 

zakończeniem okresu utrzymania trwałości projektu, tj. z dniem 30 czerwca 2024 r.  Od 1 lipca 2024 r. 

zarządzanie składowiskiem w Kłodzku musi przejąć nowy podmiot.  W związku z tym gmina w trybie 

art.151 ustawy o odpadach jest zobowiązana wskazać podmiot, który przejmie zarządzanie składowiskiem. 

Wykonując obowiązek zawarty w art. 136 ustawy o odpadach zasadnym jest powierzenie wykonywania 

praw i obowiązków zarządzającego gminnym składowiskiem odpadów istniejącej spółce gminnej - 

Wodociągi Kłodzkie Sp. z o.o. z siedzibą w Kłodzku przy ul. Piastowskiej 14B. 

Uchwała ta wywołuje skutki finansowe. Środki na ten cel zostały zabezpieczone  w budżecie Gminy 

Miejskiej Kłodzka. 

 

Id: A9ED7C5C-7CD5-4147-8D73-B14CD9906CAB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/680/2024 RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


